
 
 

 
CIRC.22_A.S.2023/24 
DECRETO n. 120 

 
                                                                                       Cagliari,  11 Settembre 2023 

   
            Ai docenti                                                                                                                   
                                 ALBO - SEDE  

 
  
   

 Oggetto:        Aggiornamento -  Provvedimento collettivo di assegnazione dei docenti alle classi 
  Anno scolastico 2023/2024  

  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  

 Visto il T.U. 16/04/94 concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative 
alle scuole di ogni ordine e grado;  

 Visto l’art. 21 della Legge 15/03/1997, n° 59;  
 Visto il D.P.R. 8/03/99, n° 275;  
 Visto il D. Legislativo n° 165/2001, che attribuisce al Dirigente Scolastico la  competenza di 

gestione delle risorse umane;  
  Visto l’organico a.s. 2023/2024;  
  Vista la necessità di razionalizzare la composizione delle cattedre col criterio di equanimità del 

disagio conseguente alla distribuzione delle classi in organico, gravitanti su tre sedi;  
 Vista la necessità di salvaguardare, per quanto possibile, la continuità didattica dei docenti nelle 

classi garantendo l’applicazione di tale criterio su almeno una classe;  
 Valutate attentamente le esigenze generali, didattiche e organizzative dell’ Istituzione scolastica;  
 Considerato prioritario l’interesse pedagogico-didattico degli studenti rispetto a qualsiasi esigenza 

o aspirazione dei singoli docenti, ritenendo  imprescindibili condizioni di lavoro l’equilibrio e 
l’armonia nelle relazioni tra docenti e tra studenti e docenti; 

  Tenuto conto delle competenze specifiche maturate nel percorso di formazione e nelle esperienze 
di lavoro dei singoli;  

  Valutate le singole istanze pervenute e i criteri stabiliti in Consiglio di Istituto il 4/09/2022; 
  Visti gli errori materiali; 

 
DISPONE  

  
per l’anno scolastico 2023/2024 l’assegnazione  dei docenti alle classi secondo l’allegato n. 1 pubblicato in 

area riservata che fa parte integrante del presente decreto.    
  
  

      Il Dirigente scolastico  
      (Prof.ssa Nicoletta Rossi)  

         

 


		2023-09-12T10:12:58+0200
	NICOLETTA ROSSI




